ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

—————

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
—————————————

Số:          /UBND-KT

V/v góp ý dự thảo quy định về

giá bồi thường cây trồng, vật nuôi

là thuỷ sản khi Nhà nước thu hồi

đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp

Sa Đéc, ngày      tháng  12  năm 2022

Kính gửi: Sở Tài chính

Căn cứ Công văn số 3541/STC-QLG.CS ngày 29 tháng 11 năm 2022 của

Sở Tài chính về việc góp ý dự thảo quy định về giá bồi thường cây trồng, vật

nuôi là thuỷ sản khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp .

Uỷ ban nhân dân Thành phố có ý kiến như sau:

Sau khi nghiên cứu dự thảo Quyết định ban hành quy định về giá bồi

thường cây trồng, vật nuôi là thuỷ sản khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp và các văn bản khác có liên quan kèm theo Công văn số 3541/STC-

QLG.CS ngày 29 tháng 11 năm 2022 của Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân Thành

phố cơ bản thống nhất với nội dung dự thảo. Tuy nhiên có đóng góp, đề xuất

một số nội dung như sau:

- Giảm giá các cây loại D: xoài, măng cụt, sầu riêng, dừa, bưởi, vú sữa,...

do có sự chênh lệch lớn với một số loại cây khác.

- Tăng giá cây cam, sầu riêng như giá của tỉnh Tiền Giang.

- Đề nghị bổ sung đơn giá cây dâu tằm ăn.

- Cây lấy gỗ sao, dầu, xà cừ đề nghị bổ sung thêm đơn giá từ 10cm đến

dưới 20cm và 20cm đến dưới 30 cm.

Uỷ ban nhân dân Thành phố kính gửi Sở Tài chính xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT/UBND TP;

- Phòng TC-KH TP;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/KT (ND).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2022-12-03T10:27:47+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T16:17:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T16:17:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T16:18:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!